



RESERVATION

Kommunstyrelsens sammanträde 2021-12-07
§ 265 VA – taxan

Vi i Vänsterpartiet reserverar oss mot beslutet att höja VA - taxan med enbart 8 %. Vi föreslog och röstade i stället för en taxehöjning med 13 % som också var kommunstyrelseförvaltningens förslag. I likhet med kommunstyrelseförvaltningen anser vi att en höjning med 13% är ett minimum för att kunna öka utbytestakten av ledningar.

Vi vet att Tyresös VA-ledningar är eftersatta och har ett ökande renoveringsbehov. Dessutom måste klimatanpassningsåtgärder genomföras för att uppfylla klimatmålen. I dagsläget är omläggningstaken av ledningar vars livslängd har gått ut så låg att det kommer att ta 125 år innan nödvändiga omläggningar har genomförts. Ju mer vi skjuter omläggning av gamla ledningar på framtiden, desto mer kostsamt kommer det att bli för VA-kollektivet i framtiden. Det finns även behov av fler dagvattenledningar och nya fördröjningsdammar.

Tyresö har ett långt ledningsnät på få invånare per kvadratmeter vilket gör att kostnaden per invånare blir högre per invånare jämfört med tätbefolkade kommuner. Vi köper dricksvatten och behandling av spillvatten och slam från Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) och det är stor risk för att priset för detta kommer att öka i takt med att SVOA genomför tillbyggnader och reparationer på sina anläggningar. Det kan komma att innebära att den nu beslutade höjningen om 8 % direkt äts upp av ökade kostnader till SVOA.

Socialdemokraterna väljer nu att tillsammans med Liberalerna förorda en höjning av VA – taxan med 8 % trots att man vet att VA - kollektivet i framtiden riskerar att drabbas av väsentligt ökade kostnader om vi inte påskyndar arbetet med att byta ut de gamla ledningarna. Det tolkar vi som att minoritetsstyret inte är beredda att förlora en omröstning och därmed skjuter upp frågan till efter valet 2022.

Att inte fördubbla utbytestakten nu innebär att vi skjuter en skuld på framtiden – inte bara till efter valet 2022 - med risk för översvämningar, som kan riskera att kosta VA-kollektivet väsentligt mycket mer än en 13-procentig höjning. Vänsterpartiet anser därför att det är bråttom med att

inleda arbetet med att byta ut och förnya Tyresö kommuns VA - system och vi förordar därför en höjning av VA - taxan med 13 %.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu, ledamot (V)